
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

AREA: SETTORE FINANZIARIO

Servizio Gestione delle Entrate e Tributi

DETERMINAZIONE DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

N° DetSet 00105/2020 del 02/10/2020

Dirigente: GIUSEPPINA FLAGIELLO PENNACCHI

OGGETTO: Presa d’atto della cessazione dell' attività di liquidazione della società

Partecipata Porta della Campania S.p.A. e cancellazione della stessa dal Registro delle

Imprese.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01398/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AFRAGOLA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02397-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 05/10/2020 al 20/10/2020

L'incaricato della pubblicazione
CIRO BALSAMO



2DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Relazione istruttoria e proposta di Determinazione 

Premesso che

- il Comune di Afragola in ragione delle determinazioni assunte nel corso del tempo, deteneva il capitale sociale della  società Porta della
Campania SpA c.f. 07013961219, Società di trasformazione urbana,  per una  quota pari al 100%;

- la predetta società era stata costituita giusta Delibera di Consiglio Comunale n. 88 del 29.07.2010, ma risultava non operativa in quanto nel
corso degli anni non era stato attivato l’oggetto sociale;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 16.12.2016, è stato deliberato lo scioglimento della società Porta della Campania SpA,
e successivamente in data 22.05.2017  è stato nominato il liquidatore;

 Premesso, inoltre che

 - con nota prot. 33272/2020 del 29.05.2020, che si allega (all. 1) il Dirigente del Settore Finanziario formulava richiesta al liquidatore
nominato, della trasmissione degli atti relativi alla liquidazione della predetta società;

 Dato, atto che

Con nota prot. 44640 del 29.07.2020, che si allega (all. 2) il liquidatore trasmetteva nota e relativi allegati con i quali, comunicava di aver
terminato tutti gli adempimenti relativi alla liquidazione nonché la cancellazione della società Partecipata Porta della Campania S.p.A. dal
Registro delle Imprese.

 Considerato che

dalla predetta comunicazione risulta che il liquidatore ha accreditato la somma residua del Capitale Sociale sul CC del Comune di Afragola,
rispettando il piano di riparto; ha approvato il verbale del Bilancio finale nonché ha provveduto alla cancellazione della società Partecipata
Porta della Campania S.p.A. dal Registro delle Imprese.

 

Tutto quanto premesso,

ed alla luce degli atti trasmessi

Si propone di

DETERMINARE

1.   Approvare la su estesa relazione istruttoria;

2.  di prendere atto della comunicazione da parte del liquidatore nominato circa gli adempimenti relativi alla liquidazione nonché della
cancellazione della società Partecipata Porta della Campania S.p.A. dal Registro delle Imprese.

3. di dare atto altresì che al capitolo 163 del bilancio 2020 è stata introitata la somma di euro 205.137,00 quale restituzione del capitale
sociale residuo a seguito della liquidazione

 

 

                                                                                                      L’Istruttore Amministrativo

                                                                                                        Avv. Giuseppina Stendardo

 

 



3DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio
con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente
trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del
Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine
progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

 

                                                                                                                    Il Dirigente ad interim

Dott.ssa Giuseppina Flagiello Pennacchi

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione,
mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel sistema informativo in uso presso l'ente.



4DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020



5DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

VISURA DI EVASIONE

PORTA DELLA CAMPANIA - LA
SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA
DELLA CITTA' DI AFRAG

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale AFRAGOLA (NA) PIAZZA

MUNICIPIO 1 CAP 80021
Indirizzo PEC portadellacampania@pec.it
Numero REA NA - 855726
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

07013961219

Forma giuridica societa' per azioni con socio
unico

Stato Impresa cancellata

La presente visura di evasione è fornita unicamente a riscontro dell'evasione del protocollo dell'istanza.
Si ricorda che la visura ufficiale aggiornata dell'impresa è consultabile gratuitamente, da parte del legale rappresentante, tramite il cassetto
digitale dell'imprenditore all’indirizzo www.impresa.italia.it

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di NAPOLI
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Estremi di firma digitale

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 397604845 estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE_FINANZIARIO
Prt.G.0044640/2020 - I - 29/07/2020 16:28:58
PDF conforme al  D.P.C.M. del 22 febbraio 2013



6DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

    Indice

 1  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 2  Capitale e strumenti finanziari
 3  Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Sindaci, membri organi di controllo
 7  Titolari di altre cariche o qualifiche
 8  Attività, albi ruoli e licenze
 9  Sede ed unità locali
 10  Storia delle modifiche  dal 16/07/2020 al 16/07/2020

 1  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 07013961219

Data di iscrizione: 17/10/2011
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 26/09/2011
Sistema di amministrazione

amministratore unico (in carica)
piu' amministratori
consiglio di amministrazione

Oggetto sociale 1. LA SOCIETA' HA PER OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI
TRASFORMAZIONE
URBANA ALL'INTERNO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AFRAGOLA, CHE VERRANNO
INDIVIDUATI, CON APPOSITA DELIBERA, DAL CONSIGLIO COMUNALE, ED E'
COSTITUITA AI
...

Poteri da statuto 1. LA SOCIETA' PUO' ESSERE AMMINISTRATA, ALTERNATIVAMENTE, SU DECISIONE
DEI
SOCI IN OCCASIONE DELLA RELATIVA NOMINA: (A) DA UN AMMINISTRATORE UNICO;
(B) DA
UN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE COMPOSTO DA TRE MEMBRI; (C) DA DUE O PIU'
...

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 07013961219
del Registro delle Imprese di NAPOLI
Data iscrizione: 17/10/2011

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 17/10/2011

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 26/09/2011

Sistema di amministrazione e
controllo

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     

.................................... 2

................................................. 5

............... 5

................................... 6

......................................................................... 6

......................................... 6

.......................................... 8

....................................................... 9

................................................................. 9

........... 9

2 10

Pagina 2 - c_a064_0044640/2020



7DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2012

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: tradizionale
Soggetto che esercita il controllo contabile: revisore legale

forme amministrative amministratore unico (in carica)
piu' amministratori
consiglio di amministrazione

collegio sindacale Numero effettivi: 3
Numero supplenti: 2

Oggetto sociale 1. LA SOCIETA' HA PER OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI TRASFORMAZIONE
URBANA ALL'INTERNO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AFRAGOLA, CHE VERRANNO
INDIVIDUATI, CON APPOSITA DELIBERA, DAL CONSIGLIO COMUNALE, ED E' COSTITUITA AI
SENSI DELL'ART. 36 DELLA LEGGE REGIONE CAMPANIA 22 DICEMBRE 2004, N. 16 "NORME
SUL GOVERNO DEL TERRITORIO". 2. PER IL PERSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE, LA
SOCIETA' PROVVEDE: - ALL'ACQUISIZIONE DELLE AREE E DEGLI IMMOBILI INTERESSATI
DAGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE SECONDO LE MODALITA' STABILITE DALLE NORME
VIGENTI; - ALLA PREDISPOSIZIONE DEGLI STRUMENTI DI PIANIFICAZIONE ATTUATIVA,
PREVISTI DALLE DISPOSIZIONI VIGENTI, SE RICHIESTA; - ALLA PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA, IN PROPRIO O SECONDO
LE DISPOSIZIONI VIGENTI; -  ALLA COMMERCIALIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI IMMOBILI,
DELLE OPERE E DELLE STRUTTURE REALIZZATE. LA SOCIETA' PUO' ACQUISIRE LE AREE IN
PROPRIETA', IN AFFIDAMENTO, MEDIANTE MANDATO CON RAPPRESENTANZA O CONCESSIONE,
O COMUNQUE PUO' AVERE LA DISPONIBILITA' E LA GESTIONE DELLE AREE E DEGLI
IMMOBILI OGGETTO DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA. LA SOCIETA' PUO'
INOLTRE ESEGUIRE DIRETTAMENTE E/O INDIRETTAMENTE OGNI ALTRA OPERAZIONE
ATTINENTE O CONNESSA ALL'OGGETTO SOCIALE, IVI COMPRESO LO STUDIO, LA
PROGETTAZIONE, L'ESECUZIONE E LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI SPECIFICI. LA
SOCIETA' PUO' COMPIERE QUALSIASI OPERAZIONE COMMERCIALE, MOBILIARE ED
IMMOBILIARE, FINANZIARIA E BANCARIA RITENUTA NECESSARIA ED UTILE PER IL
CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE NEL RISPETTO DELLE VIGENTI NORME DI LEGGE.
LA SOCIETA' PUO' RICORRERE A PRESTITO, A CREDITO INDUSTRIALE, A FINANZIAMENTI
PER OPERE PUBBLICHE, A FINANZIAMENTI COMUNITARI, CONTRARRE MUTUI, RICHIEDERE
FIDI, SCONTARE E SOTTOSCRIVERE EFFETTI, CONCEDERE E RICEVERE FIDEIUSSIONI E
IPOTECHE DI OGNI ORDINE E GRADO. 3. LA SOCIETA' PER UNIFORMARE LE PROPRIE
ATTIVITA' AI PRINCIPI DI ECONOMICITA', EFFICIENZA ED EFFICACIA, PUO' AFFIDARE A
TERZI SINGOLE ATTIVITA' O SPECIFICI SERVIZI. LE ATTIVITA' PROTETTE, IL CUI
SVOLGIMENTO NECESSITA DELL'ISCRIZIONE NEI RELATIVI ALBI,  POSSONO ESSERE SVOLTE
NEI LIMITI DEGLI ASPETTI ORGANIZZATIVI E MATERIALI. OLTRE TALI LIMITI DETTE
ATTIVITA' VERRANNO SVOLTE ESCLUSIVAMENTE DA SINGOLI PROFESSIONISTI ABILITATI.

Poteri

poteri da statuto 1. LA SOCIETA' PUO' ESSERE AMMINISTRATA, ALTERNATIVAMENTE, SU DECISIONE DEI
SOCI IN OCCASIONE DELLA RELATIVA NOMINA: (A) DA UN AMMINISTRATORE UNICO; (B) DA
UN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE COMPOSTO DA TRE MEMBRI; (C) DA DUE O PIU'
AMMINISTRATORI CON POTERI DISGIUNTI O CONGIUNTI. 2. QUALORA VENGANO NOMINATI
DUE O PIU' AMMINISTRATORI SENZA ALCUNA INDICAZIONE RELATIVA ALLE MODALITA' DI
ESERCIZIO DEI POTERI DI AMMINISTRAZIONE, SI INTENDE COSTITUITO UN CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE. 3. PER ORGANO AMMINISTRATIVO SI INTENDE, A SECONDA DEI CASI,
L'AMMINISTRATORE UNICO, IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, OPPURE L'INSIEME DEGLI
AMMINISTRATORI DISGIUNTI O CONGIUNTI. 1. L'ORGANO AMMINISTRATIVO, SULLA SCORTA
DEGLI INDIRIZZI VINCOLANTI RICEVUTI DA PARTE DELLA GIUNTA MUNICIPALE DEL COMUNE
DI AFRAGOLA E DEGLI ALTRI EVENTUALI ENTI PUBBLICI SOCI, ESERCITA I POTERI DI
AMMINISTRAZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA'; TALE FUNZIONE E'
SOTTOPOSTA ALL'ESCLUSIVO CONTROLLO SUCCESSIVO DELLA GIUNTA MUNICIPALE DEL
COMUNE DI AFRAGOLA E DEGLI ALTRI EVENTUALI ENTI SOCI, DA EFFETTUARSI ATTRAVERSO
GLI ATTI DEI LEGALI RAPPRESENTANTI PRO TEMPORE; SEGNATAMENTE, L'ORGANO
AMMINISTRATIVO HA LA FACOLTA' DI COMPIERE GLI ATTI UTILI E/O OPPORTUNI PER IL

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     3 10

Pagina 3 - c_a064_0044640/2020



8DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

RAGGIUNGIMENTO DEGLI SCOPI SOCIALI CHE NON SIANO DEMANDATI DALLO STATUTO O
DALLA LEGGE ALLA COMPETENZA ESCLUSIVA DELL'ASSEMBLEA. IN PARTICOLARE, FERMA
RESTANDO IN CAPO AD ESSO LA FUNZIONE DI INDIRIZZO ATTINENTE ALLA DEFINIZIONE
DEGLI OBIETTIVI GLOBALI E LA FISSAZIONE DELLE STRATEGIE DELLA SOCIETA' NONCHE'
LA FUNZIONE DI CONTROLLO ANALITICO E COSTANTE DELL'OPERATO DEI PROPRI
COLLABORATORI, L'ORGANO AMMINISTRATIVO POTRA' CONFERIRE PARTE DEI SUOI POTERI A
PROCURATORI ALL'UOPO NOMINATI PER SINGOLI ATTI O CATEGORIE DI ATTI. INOLTRE,
POTRA' NOMINARE INSTITORI, DIRETTORI TECNICI E DIRETTORI GENERALI. 2. QUALORA
SIA INSEDIATO UN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, IL SINDACO DEL COMUNE DI
AFRAGOLA, SENTITA LA GIUNTA MUNICIPALE INDEROGABILMENTE, ELEGGE FRA I SUOI
MEMBRI IL PRESIDENTE.  1.IN CASO DI NOMINA DI PIU' AMMINISTRATORI, SENZA
FORMAZIONE DI UN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, AD ESSI SPETTANO TUTTI I POTERI
DI ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, SENZA LIMITE ALCUNO, SALVO QUANTO
INDEROGABILMENTE DISPOSTO DALLA LEGGE.  2. LA DECISIONE DI NOMINA STABILISCE SE
DETTI POTERI SPETTANO, IN TUTTO O IN PARTE, IN VIA DISGIUNTA, IN VIA CONGIUNTA
TRA TUTTI, IN VIA CONGIUNTA TRA DUE O PIU' AMMINISTRATORI, A MAGGIORANZA O IN
ALTRO MODO. 3. OVE DALLA DECISIONE DI NOMINA NON RISULTI SE IL POTERE DI
COMPIERE UNA DETERMINATA TIPOLOGIA DI ATTI SPETTA AGLI AMMINISTRATORI IN VIA
DISGIUNTA, IN VIA CONGIUNTA O IN ALTRO MODO, SI DEVE INTENDERE CHE ESSO SPETTI
A TUTTI GLI AMMINISTRATORI IN VIA CONGIUNTA. 4. NEL CASO DI AMMINISTRAZIONE
CONGIUNTA, I SINGOLI AMMINISTRATORI NON POSSONO COMPIERE ALCUNA OPERAZIONE,
SALVI I CASI IN CUI SI RENDA NECESSARIO AGIRE CON URGENZA PER EVITARE UN DANNO
ALLA SOCIETA'. QUALORA L'AMMINISTRAZIONE SIA AFFIDATA DISGIUNTAMENTE A PIU'
AMMINISTRATORI, IN CASO DI OPPOSIZIONE DI UN AMMINISTRATORE ALL'OPERAZIONE CHE
UN ALTRO INTENDE COMPIERE, SULL'OPPOSIZIONE DECIDONO TUTTI GLI AMMINISTRATORI,
A MAGGIORANZA. 1. LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' SPETTA, A SECONDA DEI CASI:
(A) ALL'AMMINISTRATORE UNICO; (B) AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE, AI SINGOLI CONSIGLIERI DELEGATI, SE NOMINATI, ED AL PRESIDENTE
DEL COMITATO ESECUTIVO, SE NOMINATO; (C) AGLI AMMINISTRATORI DISGIUNTAMENTE O
CONGIUNTAMENTE, SECONDO LE MEDESIME MODALITA' CON CUI SONO STATI ATTRIBUITI I
POTERI DI AMMINISTRAZIONE. 2. L'ORGANO AMMINISTRATIVO E' COMPETENTE A NOMINARE
IL DIRETTORE GENERALE ED IL DIRETTORE TECNICO DELLA SOCIETA', SULLA SCORTA DEL
PARERE OBBLIGATORIO E VINCOLANTE DELLA GIUNTA MUNICIPALE DEL COMUNE DI
AFRAGOLA. IN DEROGA A QUANTO PREVISTO IN EPIGRAFE, I SUDDETTI POTRANNO ESSERE
ESPRESSAMENTE DESIGNATI DAL COMUNE DI AFRAGOLA NELL'ATTO COSTITUTIVO, CON
OBBLIGO DI SUCCESSIVA NOMINA DA PARTE DELL'ORGANO AMMINISTRATIVO. 3. LA
RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' SPETTA ANCHE AL DIRETTORE GENERALE DELLA
SOCIETA', NEI LIMITI INDICATI NEL PRESENTE ATTO. IL DIRETTORE GENERALE DELLA
SOCIETA', ORGANIZZA LE RISORSE UMANE, FINANZIARIE E MATERIALI IN DOTAZIONE ALLA
SOCIETA' SULLA BASE DEGLI INDIRIZZI E DEGLI OBBIETTIVI E DELLE DELEGHE FISSATI
DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. SVOLGE TUTTI I COMPITI CONNESSI ALLA SCELTA
ED ALL'IMPIEGO DEI MEZZI PIU' IDONEI AD ASSICURARE LA LEGALITA',
L'IMPARZIALITA', L'ECONOMICITA', L'EFFICACIA E L'EFFICIENZA DELLE ATTIVITA',
SECONDO I PRINCIPI DI CUI ALL'ART. 97 DELLA COSTITUZIONE. SOGGIACE ANCH'EGLI AL
POTERE DI CONTROLLO PREVISTO DAL PRESENTE STATUTO. 4. COMPETONO, ALTRESI', AL
DIRETTORE GENERALE GLI ATTI A RILEVANZA ESTERNA RELATIVI ALLA GESTIONE DELLE
ATTIVITA' E DEI SERVIZI DELLA SOCIETA', DEL PERSONALE, NONCHE' LA PRESIDENZA
DELLE COMMISSIONI DI GARA. 5. LO SVOLGIMENTO DI SPECIFICHE ATTIVITA', LA FIRMA
DI SINGOLE TIPOLOGIE DI ATTI OVVERO LA PRESIDENZA DELLE COMMISSIONI DI CUI AL
COMMA PRECEDENTE POSSONO ESSERE DELEGATE DAL DIRETTORE GENERALE AL DIRETTORE
TECNICO IN RIFERIMENTO AGLI AMBITI DI ATTIVITA' CUI LO STESSO E' PREPOSTO. 6.
IL DIRETTORE GENERALE E' RESPONSABILE DEI RISULTATI CONSEGUITI IN RELAZIONE
AGLI OBBIETTIVI SOCIETARI ED AI MEZZI MESSI A SUA DISPOSIZIONE. 7. IL DIRETTORE
TECNICO E' IN POSIZIONE SUBORDINATA RISPETTO AL DIRETTORE GENERALE E COLLABORA
CON QUESTI NELL'ATTUAZIONE DEGLI OBIETTIVI SOCIETARI, PER QUANTO DI COMPETENZA.

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     4 10

Pagina 4 - c_a064_0044640/2020



9DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

 2  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       500.000,00
Sottoscritto:     500.000,00
Versato:           500.000,00
Conferimenti in denaro

Azioni Numero azioni:  1.000
Valore:              500,00 Euro

Conferimenti e benefici INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTIVO

 3  Scioglimento, procedure concorsuali, cancellazione

scioglimento e liquidazione Data iscrizione: 15/06/2017
Data atto: 22/05/2017

Cancellazione Data cancellazione: 24/07/2020
Causale: cancellazione dal registro delle imprese

Scioglimento e procedure
concorsuali
scioglimento e liquidazione Data atto: 22/05/2017

Data iscrizione: 15/06/2017

Liquidatore
AFFINITO FRANCESCO Rappresentante dell'impresa

Nato a NAPOLI (NA)  il 26/11/1976
Codice fiscale:  FFNFNC76S26F839J

domicilio CARDITO (NA) VIA CARDILLO 26 CAP 80024
Telefono:
Telefax:
Indirizzo di posta elettronica certificata:

carica liquidatore
Nominato con atto del 22/05/2017
Data iscrizione: 15/06/2017
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 31/05/2017

Cancellazione, cessazione e
trasferimento
cancellazione Data cancellazione: 24/07/2020

Data domanda: 16/07/2020
Causale: cancellazione dal registro delle imprese
da controllo incorociato con anagrafe tributaria, la societa' ha cessato la
partita iva in data 03/10/2019.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     5 10

Pagina 5 - c_a064_0044640/2020



10DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 18/07/2019
pratica con atto del 28/06/2019 Data deposito: 18/07/2019

Data protocollo: 18/07/2019
Numero protocollo: NA-2019-107218
L'impresa ha depositato, insieme al bilancio, dichiarazione che l'elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni e quote sociali alla data dell'atto non è variato rispetto all'ultimo
depositato

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
500.000,00 Euro

Proprieta' Quota composta da: 1.000 azioni ordinarie
pari a nominali: 500.000,00 Euro

COMUNE DI AFRAGOLA Codice fiscale: 01547311215
Tipo di diritto: proprieta'

 5  Amministratori

Liquidatore AFFINITO FRANCESCO Rappresentante dell'impresa

Forma amministrativa adottata
amministratore unico Numero amministratori in carica: 1

Elenco amministratori

Liquidatore
AFFINITO FRANCESCO Rappresentante dell'impresa

Nato a NAPOLI (NA)  il 26/11/1976
Codice fiscale:  FFNFNC76S26F839J

domicilio CARDITO (NA)
VIA CARDILLO 26 CAP 80024

carica liquidatore
Nominato con atto del 22/05/2017
Data iscrizione: 15/06/2017
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 31/05/2017

 6  Sindaci, membri organi di controllo

Presidente Del Collegio Sindacale NATILLO DOMENICO
Sindaco FONTANELLA GIUSEPPE
Sindaco SINISCALCHI SALVATORE
Sindaco Supplente MANCINO ANDREA
Sindaco Supplente LUPOLI ROCCO

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     6 10

Pagina 6 - c_a064_0044640/2020



11DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Organi di controllo
collegio sindacale Numero in carica: 5

Durata in carica: 3 esercizi
Data inizio carica: 26/09/2011

Elenco sindaci, membri degli
organi di controllo

Presidente Del Collegio
Sindacale
NATILLO DOMENICO Nato a AFRAGOLA (NA)  il 28/06/1979

Codice fiscale:  NTLDNC79H28A064S
domicilio AFRAGOLA (NA)

VIA PRINCIPE DI NAPOLI 68 CAP 80021

carica presidente del collegio sindacale
Nominato con atto del 07/05/2015
Data iscrizione: 12/03/2018
Durata in carica: 3 anni

Sindaco
FONTANELLA GIUSEPPE Nato a AFRAGOLA (NA)  il 07/08/1971

Codice fiscale:  FNTGPP71M07A064D
domicilio AFRAGOLA (NA)

 V TRAV.SA ARENA 14 CAP 80021

carica sindaco
Nominato con atto del 07/05/2015
Data iscrizione: 03/10/2016
Durata in carica: 3 anni
Data presentazione carica: 19/07/2016

registro revisori legali Numero: 144544
Data: 30/05/2007
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

Sindaco
SINISCALCHI SALVATORE Nato a AFRAGOLA (NA)  il 12/06/1964

Codice fiscale:  SNSSVT64H12A064M
domicilio AFRAGOLA (NA)

VIA G.BRODOLINI 17 CAP 80021

carica sindaco
Nominato con atto del 03/10/2016
Data iscrizione: 12/03/2018
Durata in carica: 3 anni

Sindaco Supplente
MANCINO ANDREA Nato a TORRE ANNUNZIATA (NA)  il 08/03/1965

Codice fiscale:  MNCNDR65C08L245U
domicilio TORRE ANNUNZIATA (NA)

VIA PROTA 79 CAP 80058

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     7 10

Pagina 7 - c_a064_0044640/2020



12DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

carica sindaco supplente
Nominato con atto del 07/05/2015
Data iscrizione: 03/10/2016
Durata in carica: 3 anni
Data presentazione carica: 19/07/2016

registro revisori legali Numero: 65062
Data: 13/06/1995
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

Sindaco Supplente
LUPOLI ROCCO Nato a NAPOLI (NA)  il 25/08/1973

Codice fiscale:  LPLRCC73M25F839S
domicilio FRATTAMAGGIORE (NA)

VIA TORINO 8 CAP 80027

carica sindaco supplente
Nominato con atto del 07/05/2015
Data iscrizione: 12/03/2018
Durata in carica: 3 anni

 7  Titolari di altre cariche o qualifiche

Socio Unico COMUNE DI AFRAGOLA
Direttore Generale PICARDI CARLA

Socio Unico
COMUNE DI AFRAGOLA Codice fiscale 01547311215

sede AFRAGOLA (NA)
PIAZZA MUNICIPIO 1 CAP 80021

carica socio unico
Iscritto nel libro dei soci dal 26/09/2011
Data iscrizione: 17/10/2011

Direttore Generale
PICARDI CARLA Nata a TORRE DEL GRECO (NA)  il 16/11/1971

Codice fiscale:  PCRCRL71S56L259W
domicilio PORTICI (NA)

CORSO GARIBALDI 259 CAP 80055

carica direttore generale
Nominato con atto del 26/09/2011
Data iscrizione: 17/10/2011
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2014
Data presentazione carica: 13/10/2011

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     8 10

Pagina 8 - c_a064_0044640/2020



13DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

 8  Attività, albi ruoli e licenze

Stato attività Impresa INATTIVA

Attività

stato attività Impresa INATTIVA

 9  Sede ed unità locali

Indirizzo Sede Legale AFRAGOLA (NA)
PIAZZA MUNICIPIO 1  CAP 80021

Indirizzo PEC portadellacampania@pec.it
Partita IVA 07013961219
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

NA - 855726

 10  Storia delle modifiche  dal 16/07/2020 al 16/07/2020

Protocolli evasi
Anno 2020 1

Atti iscritti e/o depositati nel
Registro Imprese di NAPOLI
Protocollo n. 100207/2020
del 16/07/2020
moduli S3 - scioglimento liquidazione fallimento cancellazione societa'

C4 - com. unica presentata ai fini r.i. e agenzia delle entrate

atti • cancellazione dal registro delle imprese
Data atto: 03/10/2019
Data iscrizione: 24/07/2020
scritta
• bilancio finale di liquidazione
Data atto: 03/10/2019
Data deposito: 16/07/2020
scritta

Iscrizioni Data iscrizione: 24/07/2020
ISTANZA DI CANCELLAZIONE

ESSENDO STATO APPROVATO IL BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE, EX ART. 2495

C.C.,IN DATA 03/10/2019, E' RICHIESTA LA CANCELLAZIONE DELLA SOCIETA' DAL

REGISTRO DELLE IMPRESE

DATA CANCELLAZIONE: 24/07/2020

Data iscrizione: 24/07/2020
DEPOSITO DEL BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE

LIQUIDAZIONE DEL 22/05/2017

BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE AL: 03/10/2019

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     9 10

Pagina 9 - c_a064_0044640/2020



14DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Estremi atto di costituzione
Tipo dell'atto: atto costitutivo
Notaio: CALABRESE ANIELLO
Numero repertorio: 146911
Località: SALERNO (SA)

Sedi secondarie e unità locali
cessate

Non sono state richieste informazioni su unità locali cessate

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397604845
estratto dal Registro Imprese in data 24/07/2020

PORTA DELLA CAMPANIA - LA SOCIETA' DI
TRASFORMAZIONE URBANA DELLA CITTA' DI AFRAG
Codice Fiscale 07013961219

Visura di evasione •            di     10 10

Pagina 10 - c_a064_0044640/2020



15DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE_FINANZIARIO
Prt.G.0044640/2020 - I - 29/07/2020 16:28:58



16DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Pagina 2 - c_a064_0044640/2020



17DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Pagina 3 - c_a064_0044640/2020



18DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE_FINANZIARIO
Prt.G.0044640/2020 - I - 29/07/2020 16:28:58



19DSG N° 01398/2020 del 02/10/2020

Comune di AFRAGOLA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00105/2020 del 02/10/2020, avente oggetto: Presa

d’atto della cessazione dell' attività di liquidazione della società Partecipata Porta della Campania S.p.A. e

cancellazione della stessa dal Registro delle Imprese.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo
Tipolog

ia

C a

t

C a

p

A r

t

C d

r

C d

c
N°

A n

n o

restituzione capitale

sociale Porta della

Campania

€ 100.000,00 163
155

6

202

0

restituzione capitale

sociale Porta della

Campania

€ 100.000,00 163
178

2

202

0

restituzione capitale

sociale Porta della

Campania

€ 5.137,00 163
227

0

202

0

Totale

Accertamento:

€ 205.137,00

Parere Accertamento: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione, mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel

sistema informativo in uso presso l'ente.


